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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra lại năm học 2016 – 2017 

 

Căn cứ công văn số 1617/GDĐT-TrH ngày 12 tháng 5 năm 2017 của Sở Giáo 

dục và đào tạo thành phố Hồ Chí Minh Về Hướng dẫn tổ chức kiểm tra lại năm học 

2016-2017; 

Căn cứ công văn số 431/GDĐT-THCS ngày 09 tháng 6 năm 2017 của Phòng 

Giáo dục và đào tạo quận Thủ Đức về tổ chức kiểm tra lại  năm học 2016 – 2017; 

Thực hiện kế hoạch năm học 2016 – 2017, trường Phổ thông Năng khiếu Thể 

thao Olympic triển khai kế hoạch Kiểm tra lại cấp THCS và THPT năm học 2016 – 

2017 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

1.   Mục đích 

- Tổ chức kỳ kiểm tra lại năm học 2016-2017 đảm bảo đúng quy chế, nghiêm 

túc, công bằng, tập trung, khoa học. 

- Phản ánh đúng trình độ học sinh. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức kiểm tra lại tập trung tất cả các môn học theo danh sách học sinh 

đã đăng kí. 

- Thực hiện nghiêm túc các quy trình lập kế hoạch, phân công nhiệm vụ, tổ 

chức ôn tập, tổ chức kiểm tra lại, làm phách và chấm thi theo đúng quy chế, quy 

định. 

II. Tổ chức kiểm tra lại: 

1. Tổ chức kiểm tra lại đối với cấp THCS 

1.1.  Đề kiểm tra lại 



- Môn Toán, Ngữ văn và Tiếng Anh kiểm tra lại theo đề của Phòng giáo dục và 

đào tạo. 

- Các tổ chuyên môn phân công giáo viên ra đề kiểm tra lại các môn còn lại, 

gửi về Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn trước ngày 17 tháng 7 năm 2017 

- Đề kiểm tra lại hiện theo hình thức tự luận.  

- Đề kiểm tra lại môn tiếng Anh gồm cả hai hình thức trắc nghiệm khách quan và 

tự luận; không có phần nghe. 

- Môn tiếng Anh làm bài trên đề kiểm tra. Các môn còn lại làm bài trên giấy kiểm tra. 

- Các nội dung của đề kiểm tra lại phải bảo đảm đúng hướng dẫn thực hiện điều 

chỉnh dạy học các cấp học theo công văn số 5842/BGDĐT-VP ngày 01/9/2011 của Bộ 

GDĐT. 

- Đề kiểm tra lại phải đảm bảo yêu cầu bảo mật; nội dung kiểm tra phải lại đảm 

bảo tính xác, câu hỏi rõ ràng; nội dung các câu hỏi phải theo tiến độ bài dạy ở kỳ kiểm 

tra và sát với chuẩn kiến thức kỹ năng của chương trình. Chú ý một tỷ lệ phù hợp các 

câu hỏi vận dụng, câu hỏi liên hệ với thực tiễn cuộc sống. 

1.2. Thời gian làm bài 

 - Toán, Ngữ văn: 90 phút 

 - Tiếng Anh: 60 phút 

 - Các môn còn lại: 45 phút 

1.3. Giao nhận đề kiểm tra lại: 

 - Thành viên Ban Giám hiệu các trường trực tiếp nhận đề kiểm tra lại. 

 - Thời gian: từ 9g00, thứ tư, ngày 26/7/2017 (đính kèm lịch kiểm tra). 

 - Địa điểm: Tổ Phổ thông - Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

1.4. Sử dụng đề kiểm tra lại: 

 - Hiệu trưởng các trường có trách nhiệm bảo quản đề kiểm tra lại, tổ chức coi và 

chấm kiểm tra lại nghiêm túc theo đúng quy chế. 

 - Hiệu trưởng mở đề kiểm tra lại 20 phút trước giờ kiểm tra. 

1.5. Lịch kiểm tra lại 

NGÀY 

KIỂM 

TRA 

BUỔI KHỐI MÔN 

THỜI 

GIAN 

LÀM 

BÀI 

GIỜ 

PHÁT 

ĐỀ 

GIỜ 

BẮT 

ĐẦU 

LÀM 

BÀI 

GIỜ 

THU 

BÀI 

THỜI GIAN 

NHẬN ĐỀ 

27.7.2017 

(thứ năm) 
SÁNG 8 

NGỮ 

VĂN 
90’ 7g25 7g30 9g00 

9g00, thứ tư 

26.7.2017 



TIẾNG 

ANH 
60’ 9g40 

 

9g45 

 

10g45 

(mở đề 20 

phút trước 

giờ kiểm tra) 

CHIỀU 8 

VẬT 

LÝ 
45’ 13g55 14g00 14g45 

TIN 

HỌC 
45’ 14g55 15g00 15g45 

28.7.2017 

(thứ sáu) 
SÁNG 8 

TOÁN 90’ 7g25 7g30 9g00 

HÓA 

HỌC 
45’ 9g10 9h15 10g00 

2. Đối với cấp Trung học phổ thông 

2.1. Đề kiểm tra lại 

- Các tổ chuyên môn tự phân công giáo viên ra đề kiểm tra lại và gửi về Hiệu 

phó phụ trách chuyên môn trước ngày 22 tháng 6 năm 2017. 

- Nội dung kiểm tra theo đúng chuẩn kiến thức, kỹ năng trong chương trình 

học kỳ 2 và hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung giáo dục phổ thông của Bộ 

GDĐT. 

- Hình thức đề kiểm tra lại: 

Môn Ngoại ngữ kiểm tra theo hình thức trắc nghiệm kết hợp với tự luận. 

Các môn còn lại kiểm tra theo hình thức tự luận. 

2.2. Thời gian làm bài 

- Toán và Ngữ văn: 90 phút/môn; 

- Các môn còn lại: 45 phút/môn. 

2.3. Lịch kiểm tra lại:  

NGÀY 

KIỂM TRA 
BUỔI KHỐI MÔN 

THỜI 

GIAN 

LÀM 

BÀI 

GIỜ 

PHÁT 

ĐỀ 

GIỜ 

BẮT 

ĐẦU 

LÀM 

BÀI 

GIỜ 

THU 

BÀI 

29/7/2017 

(Thứ Năm) 

SÁNG 

10,11 TOÁN 90’ 7g25 7g30 9g00 

11 LỊCH SỬ 45’ 9g10 9g15 10g00 

CHIỀU 

10 
TIẾNG 

ANH 
45’ 14g10 14g15 15g00 

11 VẬT LÝ 45, 14g10 14g15 15g00 

 

3. Phân công chấm bài kiểm tra lại 



Môn Khối Chấm lần 1 Chấm lần 2 

Toán 

8 Phạm Văn Giàu Huỳnh Văn Việt 

10 Phạm Văn Giàu Huỳnh Văn Việt 

11 Trần Quang Duy Phạm Văn Giàu 

Ngữ văn 8 Nguyễn Minh Việt Nguyễn Thị Hà Thu 

Tiếng Anh 
8 Trần Thị Huyền Nguyễn Thị Mỹ Ly 

10 Nguyễn Thị Mỹ Ly Trần Sang 

Vật lý 
8 Mạch Văn Sang Nguyễn Thị Điều 

11 Nguyễn Thị Điều Mạch Văn Sang 

Hóa học 8 Nguyễn Thúy Hiền Nguyễn Thị Tâm 

Lịch sử 11 Nguyễn Thị Hồng Anh Phạm Thị Lan 

Tin học 8 Nguyễn Đình Lâm  

 

Trên đây là toàn bộ kế hoạch tổ chức kiểm tra lại năm học 2016 – 2017 của 

trường Phổ thông Năng khiếu Thể thao Olympic, đề nghị các tổ chuyên môn và 

các giáo viên, học sinh có liên quan thực hiện nghiêm túc. 

 

Nơi nhận: 

- Sở GDĐT TP Hồ Chí Minh; 

- Hiệu trưởng ĐH TDTT; 

- Các tổ chuyên môn ( để thực hiện); 

- Lưu VT, VP. 

HIỆU TRƯỞNG 

(Đã ký) 

Nguyễn Hồng Sơn 

 


